Дело 2-391/6/2022
УИД: 16MS0062-01-2022-000300-48
Решение
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

4 марта 2022 года
Город Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 6 по судебному району г. Набережные челны Республики Татарстан  Лыкова О.С. при секретаре Шайхелисламовой Л.И., с участием представителя истца – Нелюбина О.В., ответчика Мусиной Л.Р. и её представителя Макаровой А.Н.,
в отсутствие ответчика Сандыбаева И.А.
рассмотрел в открытом судебном заседании в зале суда № 13 по адресу: г. Набережные Челны Республики Татарстан, пр. Набережночелнинский, д. 31  гражданское дело по иску Исламова Равиля Замиловича к Сандыбаеву Ильдару Аисовичу и Мусиной Лейсан Рашитовне о возмещении в солидарном порядке ущерба, причинённого в результате ДТП, в размере 47 517, 18 рублей.
…

Руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса  РФ, мировой судья
решил:
исковые требования Исламова Равиля Замиловича к Сандыбаеву Ильдару Аисовичу о возмещении ущерба, причинённого в результате ДТП, удовлетворить.
Взыскать с Сандыбаева Ильдара Аисовича в пользу Исламова Равиля Замиловича в возмещение ущерба, причинённого ….2021 автомобилю в результате ДТП, 47 517 (сорок семь тысяч пятьсот семнадцать) рублей 18 коп., расходы по оплате независимой  экспертизы – 2 000 (две тысячи) рублей, расходы по оплате телеграфных и почтовых услуг – 509 (пятьсот девять) рублей, расходы по оплате услуг представителя – 7 000 (семь тысяч) рублей, расходы по уплате государственной пошлины – 1 625 (тысячу шестьсот двадцать пять) рублей 51 коп.
В удовлетворении исковых требований Исламова Равиля Замиловича к Мусиной Лейсан Рашитовне о возмещении ущерба, причинённого в результате ДТП, отказать.
Решение может быть обжаловано через мирового судью в порядке апелляции в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                              Лыкова О.С.
1
1